
1 

 

Determina n. 9 del 31/01/2022 

OGGETTO: Progetto “Spazio d’Ascolto” 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE                  
attestante la copertura finanziaria   
 Data: 31-01-2022 

l’anno duemilaventidue, il giorno trentuno del mese di Gennaio in 
Valsamoggia loc. Crespellano presso l’ I.C. Crespellano - via IV Novembre 23  

 Progetto P2/4 - Progetto “Spazio d’Ascolto” 
 

 
Il D.S.G.A. 

Cristina Locorotondo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella Falco 

ha adottato la seguente determinazione 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275: Regolamento recante norme in 
materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 
59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59 in materia di delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 

VISTO  il D.lgs.30 marzo 2001, n. 165 in materia di norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubblica e ss.mm.ii.; 

VISTO       il D.I. 28 agosto 2018, n.129 ”regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma143, della legge 13 luglio 2015, 
n.107”; 

VISTO che l’Istituto comprensivo di Crespellano ha inserito nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa il 
Progetto “Spazio d’Ascolto”, all’interno del quale è stato previsto un sostegno pedagogico agli allievi 
della Scuola Secondaria di I grado di Calcara e Crespellano; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituzione Scolastica; 
VISTO il Programma Annuale; 
VISTO  il regolamento di istituto recante le modalità di affidamento di lavori, servizi e forniture approvato 

nella riunione del Consiglio di istituto del 21 Ottobre 2021;  
ACCERTATA ai sensi dell'art. 7, comma 6 lett. b) del D.lgs. n. 165/2001, la mancanza di personale interno 

competente e disponibile; 
CONSIDERATO che le suddette attività prevedono prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 

anche esterni all’istituzione scolastica; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati stabiliti i limiti e i criteri per lo 

svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, delle attività negoziali relative ad affidamenti di 
lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e 
dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro (art.45, comma 2, lett.a) 
del D.I. 28 agosto 2018, n.129; 

VISTO           che si ritiene di fondamentale importanza mantenere una continuità con gli alunni dell’Istituto che 
presentano particolari problematiche con l’esperto dell’anno precedente, il quale ha instaurato un 
rapporto di fattiva collaborazione con i docenti in un rapporto di fiducia; 

VISTO che per il Progetto in parola è stata prevista ed impegnata la spesa nel programma annuale con 
finanziamento del Comune di Valsamoggia; 

VERIFICATA  la copertura finanziaria verificata dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

 

M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – AMBITO 3 

ISTITUT� C��PRE�SIV� di CRESPE��A�� 
Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano Tel. 051/6722325 – 051/960592 – 

Fax. 051/964154 - C.F. 91235100376 
E-mail: boic862002@istruzione.it- iccrespellano@virgilio.it 

P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it– sito internet www.iccrespellano.edu.it 

 

 

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LL

E
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
09

 -
 3

1/
01

/2
02

2 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da Falco Antonella



2 

 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 così modificato dall'art. 1, comma 20, lettera f), 
della legge n. 55 del 2019; 

DATO ATTO  che il CIG che identifica il presente servizio è Z833507246; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

− Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., con 
l’affidamento diretto dell’incarico del servizio indicato in premessa all’Associazione familiare “Le Querce di 
Mamre”; 

− di determinare complessivamente in € 3.600,00 (omnicomprensivo di tutti gli oneri) l’ammontare massimo 
della spesa;  

− di imputare la spesa effettiva relativa al suddetto progetto in conto competenza del Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario in corso, alla categoria di destinazione P2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale" alla 
voce P2.4 - " Progetto Spazio d’Ascolto” ; 

− di evidenziare il CIG Z833507246 in tutte le fasi dell’istruttoria; 

− di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria; 

− di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola per la regolare esecuzione; 

− che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale della scuola; 

− che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Antonella Falco. 

 
 
 

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Prof.ssa Antonella Falco 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

               

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LL

E
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
09

 -
 3

1/
01

/2
02

2 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da Falco Antonella


		2022-02-02T10:29:31+0100
	FALCO ANTONELLA




